
 
 

Několik úředníků, kteří navštívili naši kancelář v Ostravě, nás upozornilo na to, že naši čeští 

zaměstnanci hovoří často v urážlivém jazyce. Takové chování je kromě porušování našich zásad 

vysoce neprofesionální a útočné pro návštěvníky i zaměstnance. Všichni zaměstnanci budou 

okamžitě dodržovat následující pravidla: 

 

01.  Slova jako „kurva, kokot, do piče“ a další podobné výrazy nebudou tolerovány ani 

používány pro zdůraznění nebo dramatický efekt, bez ohledu na to, jak vzrušující může být 

diskuse. 

 

02. Nebudete říkat „zkurvil“, když někdo udělá chybu, nebo „srali na něj“, pokud vidíte, že je 

někdo odmítnut, nebo „hovno“, když došlo k velké chybě. Všechny formy a odvození slov 

„srát“ nebo „jebat“ jsou v našem prostředí naprosto nevhodné a nepřijatelné. 

 

03. Žádný vedoucí projektu, vedoucí sekce nebo administrátor nebude za žádných okolností 

označován jako „kurva šikmooká“, „kokot“, „buzerant“ nebo „hajzl“. 

 

04. Nedostatek odhodlání nebude označován jako „sráč“ nebo osoby, které nemají iniciativu, 

nebudou označovány jako „chuj“. 

 

05. Neobvyklé nebo kreativní nápady, které vedení nabízí, nelze označovat jako „kokotiny“. 

 

06. Neříkejte „poser se“, pokud je někdo neodbytný, neříkejte „vymrdej“, pokud kolega prochází 

obtížnou situací. Dále nesmíte říkat „dojebali sme to“ (viz bod 2) ani „na to jebeme“, když je 

záležitost příliš komplikovaná. 

 

07. Když žádáte někoho, aby opustil váš pokoj, nesmíte říkat „jdi do piče“ a neměli byste nikdy 

nahradit „Mohu vám pomoci?“ slovy „co do piče chceš?“. 

 

08. Za žádných okolností byste nikdy neměli volat své starší průmyslové partnery „zkurvený 

dodavatel“. 

 

09. Neříkejte „jděte do piče s tou kokotinou“, když vám je předložen relevantní projekt, neměli 

byste někdy odpovědět „jste se asi posrali“, když je vyžadována vaše pomoc. 

 

10. Nikdy byste neměli nazývat zástupce partnera jako „jebnutý čurák“ nebo „zkurvený hajzl“. 

 

11. V neposlední řadě, po přečtení této poznámky, neříkejte prosím „polibte mi prdel“! Jen to 

udržujte v čistotě a řádně zlikvidujte. 

 

Děkuji. 


